

Nagrody Starosty Jeleniogórskiego „Karkonosz 2020”

W tegorocznej edycji Karkonoskich Spotkań Turystycznych, które odbyły się 9 października 2020 roku w hotelu Gołębiewski w Karpaczu wręczono nagrody Starosty Jeleniogórskiego „Karkonosz”.



Foto: Anna Tęcza

Nominowanych do nagrody było 21 osób, firm i instytucji z branży turystycznej.

Nagrodę Starosty Jeleniogórskiego „Karkonosz” otrzymali:

- w kategorii „Najlepsza promocja” – **Maciej Grabek**
- w kategorii „Najlepszy obiekt hotelarsko-turystyczny” – **Hotel Sasanka Spa Resort w Szklarskiej Porębie**
- w kategorii „Najlepsza promocja zagraniczna” – **Stowarzyszenie Bieg Piastów**
- w kategorii „Za całokształt działalności na rzecz turystyki” – **Emil Pyzik i Oddział PTTK „Sudety Zachodnie”**
- w kategorii „Promocja regionu” – **Cezary Przybylski i Ray Wilson**
- w kategorii „Najlepszy produkt turystyczny” – **Multimedialne Muzeum Karkonoszy w Karpaczu**
- w kategorii „Za kreatywność służącą budowaniu atrakcyjnego wizerunku gminy przyjaznej turystyce w powiecie jeleniogórskim” – **zespół folkowy „Szyszak”**.

W roku obecnym nagrody Starosty Jeleniogórskiego zostały przyznane już po raz dwudziesty. Niestety będą one ostatnie, gdyż od nowego roku Powiat Jeleniogórski oficjalnie zmienia nazwę na Powiat Karkonoski. Siłą rzeczy nagrody przyznawane w latach kolejnych muszą ulec zmianie. Tak właściwie zmianie ulegnie tylko ich nazwa. Do tej pory były to „Liczyrzepy, teraz będzie to „Karkonosz”.

Same nagrody stanowią formę uhonorowania osób oraz firm i instytucji za ich prace na rzecz promocji regionu i rozwoju turystyki. Nic też dziwnego, że gospodarz spotkania Starosta Jeleniogórski, Pan Krzysztof Wiśniewski podziękował wszystkim wyróżnionym i wyraził nadzieję, że nie poprzestaną na tym. W swoim wystąpieniu podkreślił jak ważna dla całego regionu jest ich praca.

Podobnie wyraził się Marszałek Województwa Dolnośląskiego Cezary Przybylski oraz obecni na sali przedstawiciele władz samorządowych i parlamentarzysty.

Przyjęcie uświetnił swoim występem wokalista grupy Genesis Ray Wilson.

Należy podkreślić, że wśród wyróżnionych znalazł się mieszkaniec Mysłakowic – Emil Pyzik, który niemal całe swoje życie poświęcił poznawaniu historii swojej gminy oraz zespół „Szyszak” obchodzący 10-lecie swojego istnienia.

Niewątpliwie największy wpływ na kształtowanie krajoznawstwa w naszym społeczeństwie miała praca działaczy Oddziału „Sudety Zachodnie” Polskiego Towarzystwa Turystyczno Krajoznawczego. To ich zaangażowanie oraz pasja, od ponad 70 lat, daje podwaliny wszelkich ważnych masowych imprez turystycznych. Daje także, poprzez prowadzoną edukację turystyczną, możliwość samodzielnego bezpiecznego uprawiania wszelkiego rodzaju turystyki. Mieszkańcy regionu, ale także przebywający tu turyści i kuracjusze, mogą zdobywać odznaki turystyczne i krajoznawcze oraz przyrodnicze. Pozwala im to nie tylko na aktywność na świeżym powietrzu ale także na poznawanie historii regionu, jego zabytków, przyrody czy krajobrazu.

Oddział PTTK „Sudety Zachodnie” w Jeleniej Górze wywodzi się z Towarzystwa Tatrzańskiego, a jego początki to rok 1946. Jest więc jednym z najstarszych oddziałów PTTK w kraju. Jest nawet starszy od samego Towarzystwa, które w roku obecnym obchodzi swoje 70 urodziny. Jego powołanie bowiem oficjalnie liczy się od roku 1950, w którym to połączono Polskie Towarzystwo Tatrzańskie i Polskie Towarzystwo Krajoznawcze w jedną organizację.

Oddział PTTK „Sudety Zachodnie” jest organizatorem niezliczonej ilości imprez, spotkań i konkursów. Najbardziej znane imprezy to: obchodzący w tym roku swoje 50-lecie „Rajd na Raty” wymyślony przez Teofila Ligenzę vel Ozimka oraz Ogólnopolski Rajd Narciarski „Karkonosze”, który odbył się już po raz 65.

Działalność Oddziału to nie tylko spotkania turystyczne czy krajoznawcze, to także wytyczanie i utrzymywanie setek kilometrów szlaków turystycznych stwarzających turystom możliwość bezpiecznych wędrówek po otaczających nas górach. To także działalność wydawnicza i promocyjna. Oddział, nie bez powodu, uważany jest za jeden z wiodących w skali całego kraju. Przede wszystkim ze względu na posiadaną kadrę programową, której przedstawiciele posiadają uprawnienia do organizacji i prowadzenia imprez z niemal wszystkich rodzajów turystyki. To także prowadzone nieprzerwanie kursy na przewodników sudeckich.

W Oddziale powstało wiele działających dzisiaj samodzielnie jednostek, np. Szkoła Narciarska „Eskulap” czy Górskie Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe (Grupa Karkonoska). Przy Oddziale działa jedno z największych w Polsce kół przewodnickich.

Oddział PTTK „Sudety Zachodnie” może poszczycić się posiadaniem własnego zamku – jest to zamek Chojnik. Oczywiście aby był on wizytówką naszego regionu konieczne jest pozyskiwanie środków na konieczne remonty tego obiektu. Są to setki tysięcy złotych, dzięki którym od wielu lat udało się wykonać wiele prac ratunkowych. Dzięki temu zamek nie popada w ruinę.

Jak więc widać nagroda Starosty Jeleniogórskiego „Karkonosz” przyznana dla Oddziału jest jak najbardziej zasłużona i wyraża dowód uznania za 70 lat ciężkiej pracy i wytrwałości w niej.

Krzysztof Tęcza